ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Воронинское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Воронинского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

            №24  д. Воронино
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Воронино
« 08 » августа  2018                                                                                               №  30

Об утверждении Порядка принятия Администрацией Воронинского сельского поселения решений о заключении от имени муниципального образования «Воронинское сельское поселение» муниципальных  контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения                         муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия  утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с частью 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Порядок принятия Администрацией Воронинского сельского поселения решений о заключении от имени муниципального образования «Воронинское сельское поселение» муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Муниципальным заказчикам муниципального образования «Воронинское сельское поселение» при заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг с длительным производственным циклом руководствоваться настоящим Порядком.

3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Воронинское сельское поселение» и разместить на официальном сайте Администрации Воронинского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы поселения                                                                          А.П. Созонтова

Приложение 1

к постановлению

Администрации Воронинского сельского поселения

от 08 августа 2018 № 30
Порядок
принятия Администрацией Воронинского сельского поселения решений о заключении от имени муниципального образования «Воронинское сельское поселение» муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок определяют форму и порядок принятия Администрацией Воронинского сельского поселения (далее по тексту – Администрацией) решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться на срок и в пределах средств, которые предусмотрены решением Администрации, устанавливающим:

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- описание состава работ, услуг;

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

- предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.

3. Решение Администрации о заключении муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренное пунктом 2 настоящего Порядка, принимается в форме распоряжения Администрации в следующем порядке:

а) проект распоряжения и пояснительная записка к нему муниципальным заказчиком направляются в установленном порядке на согласование ведущему специалисту-финансисту Администрации;

б) ведущий специалист-финансист в срок, не превышающий 5 дней с даты получения проекта распоряжения Администрации и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

- непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период;

- непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году);

в) проект распоряжения Администрации, согласованный ведущим специалистом-финансистом Администрации, представляется Главе поселения для утверждения и подписания.

 10.08.2018   21101.2018

 2727042006 г.

2